UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ,

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

Số: 13/TTr-TTXT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 21 tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định kinh phí thực hiện kế hoạch triển khai chương trình

 hợp tác tuyên truyền giữa UBND tỉnh Lâm Đồng và

Trung tâm truyền hình Việt Nam tại thành phố Hồ Chí Minh (VTV9)

Giai đoạn 2023-2030

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng.

Căn cứ Công văn số 3129/UBND-VX4 ngày 07 tháng 4 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về chủ trương hợp tác tuyên truyền với Trung tâm

Truyền hình Việt Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Chương trình hợp tác số 4190/CtrHT/UBND-TTTHVN ngày 12

tháng 5 năm 2023 giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng và Trung tâm truyền

hình Việt Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh về Hợp tác tuyên truyền giữa Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng và Trung tâm truyền hình Việt Nam tại Thành phố Hồ

Chí Minh giai đoạn 2023-2030.

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng (sau

đây viết tắt là Trung tâm) đã gửi văn bản gửi các sở, ngành liên quan xây dựng

kế hoạch triển khai Chương trình hợp tác tuyên truyền giữa Uỷ ban nhân dân

tỉnh Lâm Đồng và Trung tâm truyền hình Việt Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh

(VTV9) giai đoạn 2023-2030 thuộc chức năng, nhiệm vụ của các sở, ngành và

đã tổng hợp thành kế hoạch chung với tổng kinh phí thực hiện giai đoạn 2023-

2030 là: 4.799.000.000 đồng (Bốn tỷ bảy trăm chín mươi chín triệu đồng);

Trong đó:

- Sở Thông tin và Truyền thông:                2.205.000.000 đồng.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:       410.000.000 đồng.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:         294.000.000 đồng.

- Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch: 1.890.000.000 đồng.

Riêng năm 2023, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch xây

dựng nội dung hợp tác tuyên truyền là: 140.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm

bốn mươi triệu đồng), được cân đối trong nguồn đã được Ngân sách cấp năm

2023.

Để có cơ sở trình Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Kế hoạch thực

hiện chương trình hợp tác tuyên truyền giữa Uỷ ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng và

Trung tâm truyền hình Việt Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh (VTV9) giai đoạn

2023-2030, Trung tâm kính trình Sở Tài chính thẩm định kinh phí thực hiện đối

với một số chương trình do các sở, ngành đăng ký với tổng kinh phí nêu trên.

2

(Gửi kèm dự thảo kế hoạch, bảng phụ lục và văn bản của các sở, ngành: Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Trưởng các phòng, TTTT;

- Trang Dalat-info;

- Lưu: VT, XTDL.

GIÁM ĐỐC

Dương Quốc Anh

		2023-07-21T02:46:34+0000
	Not specified

		2023-07-21T02:51:23+0000
	Not specified